ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  16.05.2019 г.                                                № 224
рп  Климово
 Об итогах  районного  этапа конкурса
«Брянский край, навек любимый»
.

    В соответствии с планом проведения районных массовых мероприятий отдела образования на 2018-2019 учебный год и с целью формирования ответственной гражданской позиции по отношению к природе, окружающей среде, активизации природоохранной, творческой деятельности воспитанников, учащихся и студентов образовательных организаций области, а также выявления творчески работающих педагогов с ноября 2018 г по май 2019 г прошел районный этап конкурса «Брянский край, навек любимый!»
       В конкурсе приняло участие 197   работ   из 13  учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2; КСОШ № 3; Каменскохуторской СОШ, Митьковской СОШ, Новоюрковичской СОШ, Плавенской СОШ, Сачковичской СОШ, Могилевецкой ООШ, Сытобудской ООШ, Кирилловской ООШ, Лакомобудской ООШ, ЦДО по следующим номинациям: «Юный литератор», «Эко - художник», «Педагог – эколог».
На основании  вышеизложенного  приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса «Брянский край, навек любимый» (Приложение № 1).

2. Наградить Почетными грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса «Брянский край, навек любимый»
4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     Начальник   отдела образования                                    Т.В.Смольская
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
                                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                 к  приказу №  224  от 16.05.2019 г.
ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного этапа конкурса «Брянский край, навек любимый!»
Проанализировав представленные  на конкурс работы,  жюри  решило признать победителями и призерами следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И

учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Юный литератор»

	«Проба пера» 15-18 лет

	1
	Статья «Начнем с себя!»
	Веселко Игорь, 11 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Козодоева А.П., учитель русского языка и литературы

	1
	Памятка «Зеркало»
	Рожко Елена, 10 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Чернышова Л.В.,

учитель русского языка и литературы

	Номинация «Юный литератор»

	7-12 лет

	1
	Стихотворение «Одуванчики»
	Глот Варвара, 1 «А» класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Пинчук Ж.В., учитель начальных классов

	1
	Сочинение «Спасение лосёнка»
	Зубков Игорь, 1 «А» класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Пинчук Ж.В., учитель начальных классов

	1
	Стихотворение «Берегите природу!»
	Ломенко Сергей, 1 класс
	МБОУ Сачковичская СОШ
	Карпунина Е.Н., учитель начальных классов

	1
	Стихотворение «Милая Родина»
	Бондарева Ксения, 6 класс
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Поправко Т.В., учитель начальных классов

	1
	Сказка
	Панько Ксения, 1 «А» класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Юрочко Т.В., учитель начальных классов

	1
	Стихотворение «Береги природу!»
	Хохлова Ольга, 5 «А» класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Козодоева А.П., учитель русского языка и литературы

	1
	Сказка «Лучшие друзья»
	Кашевская Дарья, 6 класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Сердюкова М.Г., учитель русского языка и литературы

	1
	Сочинение «Лебеди в моём селе»
	Таперо Софья
	МБОУ Лакомобудская ООШ
	Лахмоткина Н.И., учитель русского языка

	2
	Стихотворение «Сберечь родной край»
	Гордеева Анна, 2 класс
	МБОУ Плавенская СОШ
	Дюбо А.И., учитель начальных классов

	2
	Стихотворение «Моей Брянщине»
	Бондарева Ксения, 6 класс
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Поправко Т.В., учитель начальных классов

	2
	Стихотворение «Мой край родной!»
	Солоненко Дмитрий, 6 «Б» класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Горохова Л.Н., учитель русского языка и литературы

	2
	Стихотворение «Брянщина родная»
	Яковенко Валерия, 6 класс
	МБОУ Новоюрковичская СОШ
	Тимошенко Е.А., учитель русского языка и литературы

	2
	Эссе «Река детства»
	Асадченко Артемий, 2 «Б» класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	2
	Стихотворение «Люблю в лесу родном я погулять»
	Меркулова Эльвира, 2 «Б» класс
	МБОУ Климовская СОШ №3
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	3
	Стихотворение
	Жуков Даниил, 3 класс
	МБОУ Новоюрковичская СОШ
	Тимошенко Е.А., учитель русского языка и литературы

	3
	Сочинение «Мои божьи коровки»
	Гутникова Алёна, 5 класс
	МБОУ Лакомобудская ООШ
	Лахмоткина Н.И., учитель русского языка

	3
	Стихотворение «Лес снега ждал…»
	Кашевский Александр, 1 «А» класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Юрочко Т.В., учитель начальных классов

	3
	Рассказ «Как меня заяц дразнил»
	Сидорченко Кирилл, 5 класс
	МБОУ Лакомобудская ООШ
	Лахмоткина Н.И., учитель русского языка

	13-15 лет

	1
	Рассказ «Боровик»
	Цыганок Денис, 8 «А» класс
	МБОУ Климовская СОШ №1
	Жевора М.В., учитель русского языка и литературы

	1
	Стихотворение «Родной край»
	Клецкова Дарья, 7 класс
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Клецкова К.И., учитель начальных классов

	2
	Стихотворение «Город Брянск»
	Кожурина Мария, 9 класс
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Ряго О.А., учитель биологии

	2
	Стихотворение «Не губите цветы…»
	Юрочко Ангелина, 9 «А» класс
	МБОУ Климовская СОШ №2
	Юрочко Т.В., учитель начальных классов

	3
	Стихотворение «Милое селенье»
	Скок Анна, 9 класс

	Клецкова Е.И., учитель русского языка и литературы

	3
	Стихотворение «Сердцу милый Брянский край»
	Данченков Даниил, 9 класс
	МБОУ Могилевецкая ООШ
	Кашевская Е.М., учитель русского языка и литературы

	3
	Стихотворение «Наш край»
	Кожурина Мария, 9 класс
	МБОУ Сытобудская ООШ
	Ряго О.А., учитель биологии

	16-18 лет

	2
	Стихотворение «Любимый уголок»
	Руцкая Мария, 10 класс
	МБОУ Каменскохуторская СОШ
	Клецкова Е.И., учитель русского языка и литературы

	Номинация «Эко-художник»

	возрастная группа: 1-4 классы

р.п. Климово

	1
	«Берегите водоемы!»
	Коряко Кирилл
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 3 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	1
	«Лес сберегите! За собой мусор уберите!»
	Емельянова Ксения
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 кл.
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	2
	«Зайчата»
	Гурзо Андрей
	МБОУ Климовская СОШ № 2, 3 кл.
	Гурзо Н.М., учитель технологии и ИЗО

	2
	«Берегите птиц»
	Баранова Полина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 3 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«А ты хочешь, так жить?»
	Павлова Полина
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 3 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Люди! Спасите водный мир!»
	Дротенко Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 кл.
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Мусор уберите, природу сохраните!»
	Колбунова Милана
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 2 кл.
	Солоненко О.Н., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Родные места»
	Железный Владислав
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 3 кл.
	Жук Е.Н., учитель начальных классов

	Климовский район

	1
	«Жизнь в наших руках»
	Козин Георгий
	МБОУ Митьковская СОШ, 1 кл.
	Санникова З.В., учитель технологии, ИЗО

	2
	«Молодые деревца»
	Воропаев Матвей
	МБОУ МБОУ Каменскохуторская СОШ, 4 кл.
	Талубаева Е.Н., учитель начальных классов

	3
	«На реке Снов»
	Стародубец Роман
	МБОУ Каменскохуторская СОШ, 4 кл.
	Клецкова К.И., учитель начальных классов

	Лауреат
	«Бросим природе спасательный круг»
	Корчатова Мария
	Митьковская СОШ, 3 кл.
	Пугачева Н.Н., учитель начальных классов

	Тема «Экологические проблемы»

	возрастная группа: 5-9 классы

р.п. Климово

	1
	«Лесные раны»
	Козеева Яна
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Последствия человеческой небрежности»
	Бычкова Карина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	2
	«Не губите лес»
	Кламбоцкая Дарья
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	3
	«Чернобыльская зона»
	Артеменко Александр
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«След Чернобыля»
	Малахевич Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	Тема «Волонтеры»

	возрастная группа: 5-9 классы  р.п.Климово

	1
	«Сохраним родной край!»
	Торбик София
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 5 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	2
	«Очистим леса и парки от мусора!»
	Самусева Екатерина
	МБОУ Климовская СОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	3
	«Убери мусор! Помоги природе!»
	Жук Дмитрий
	МБОУ Климовская СОШ № 1, 9 кл.
	Жук Е.Н., учитель ИЗО

	Лауреат
	«Посадим дерево вместе»
	Балева Екатерина

	МБОУ Климовская СОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В., учитель ИЗО

	возрастная группа: 5-9 классы

Климовский район

	1
	«Давайте беречь красоту»
	Волкова Елена
	МБОУ Митьковская СОШ, 9 кл.
	Санникова З.В., учитель ИЗО, технологии

	2
	«Сохраним природу»
	Кожемяка Дарья
	МБОУ Митьковская СОШ, 9 кл.
	Санникова З.В., учитель ИЗО, технологии

	3
	«Вода-жизнь» (охрана водных ресурсов)
	Любичева Юна
	МБОУ Кирилловская ООШ, 6 кл.
	Внуковская Н.Н., учитель ИЗО

	Лауреат
	«Пусть цветут травы» (охрана дикорастущих растений)
	Скок Анна
	МБОУ Кирилловская ООШ, 9 кл.
	Внуковская Н.Н., учитель ИЗО

	Номинация «Педагог - эколог»

	Место
	Название мероприятия
	Автор
	ОУ, должность

	1
	«Путешествие в осенний лес»
	Жигалина Л.М.
	МБУДО «ЦДО», педагог дополнительного образования

	2
	«Сбережем природу родного края»
	Шокур Л.Н.
	МБОУ Митьковская СОШ, учитель географии

Жюри:

Смольская Т.В. – начальник отдела образования администрации Климовского района, председатель жюри;

Отинова Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

Ломако Е.В.- заведующая РМК;

Жевора М.В. – методист РМК, учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;

Ляшкова Е.В.- учитель русского языка и литературы КСОШ № 1;
            Крупеня И.С.– методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ;

Жук Е.Н. – учитель ИЗО КСОШ № 1;
Гурзо Н.М. – учитель ИЗО КСОШ № 2;

Смирнова Т.В. – учитель ИЗО КСОШ № 3.